
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

от «25» февряля 2010 г. № 124 
г. Курган 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Главного управления 

здравоохранения Курганской области от 29.12.09г. №1400 «Об 

организации углубленного диспансерного обследования 

участников Великой Отечественной Войны» 
 

 

В целях мониторирования своевременного выявления и профилактики заболеваний, 

оказания необходимой медицинской помощи, снижения заболеваемости, увеличения 

продолжительности активной жизни инвалидов, ветеранов, супругов погибших (умерших) 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны и лиц, награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда» (далее - участники ВОВ) и в соответствии письмом 

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 01 июля 2009 года № 14-3/10/1-4057 «О 

неотложных мерах по улучшению медицинского и лекарственного обеспечения участников 

Великой Отечественной Войны» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

1) разработку, доработку в срок до 1 марта 2010 года и сопровождение 

программного комплекса, обеспечивающего ведение учетной формы «Карта учета 

углубленного диспансерного обследования участника ВОВ» и формирования учетной 

формы № 12-УДО-ВОВ в учреждениях здравоохранения; 

2) ведение реестра ВОВ; 

3) еженедельный сбор и обработку сведений, содержащихся в учетных и отчетных 

формах углубленного диспансерного обследования участников ВОВ; 

4) предоставление в Главное управление здравоохранения Курганской области сводной 

информации об объѐмах и результатах углубленного диспансерного обследования участников 

ВОВ в учреждениях здравоохранения по форме №12-УДО-ВОВ еженедельно, по пятницам до 

17- 00 часов нарастающим итогом, на бумажном и электронном носителях». 

2. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«1)   еженедельный    анализ    результатов   углубленного   диспансерного 

обследования участников ВОВ» РЕКОМЕНДУЮ: 

1. Подпункты 3,5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



 

 

«3) получение в государственном учреждении «Медицинский информационно-аналитический 

центр в Курганской области» обновления программного обеспечения ведения в электронном виде 

учетных и отчетных форм до 02 марта 2010 года; 

5) предоставление в государственное учреждение «Медицинский информационно-

аналитический центр в Курганской области» за период с 26 февраля по 30 апреля 2010 года 

еженедельно, по пятницам до 12- 00 часов местного времени сведений для формирования реестра 

участников ВОВ в согласованном составе и форматах на электронном носителе с соблюдением 

требований к работе с информацией ограниченного доступа, учетной формы «Карта учета 

углубленного диспансерного обследования участника ВОВ» и отчетной формы №12-УДО-ВОВ 

на бумажном и электронном носителях». 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Главного управления                                                                           А.М. Карпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мысливцева С.В. 

Тел.498530 


